



Aleksis K

Pukin burn out

Nyt setä kertoo teille, lapset, surullisen uutisen. Joulupukkia ei tule tänä vuonna ollenkaan. Joulupukkiparka on sairastunut. Joulupukilla on tullut pää pipiksi, eikä hän kykene enää jakamaan lahjoja.

Saattaa kyllä olla, että teille kotiin tulee jonkinlainen pukin kuvatus, mutta minun on pakko paljastaa, ettei hän ole oikea. Kokeilkaapa vaikka: vetäiskää parrasta oikein tanakasti, niin irti se lähtee.

Lääkärisedät sanovat sen oikean joulupukin sairautta hienolla nimellä, burn out, eli loppuun palaminen. Vaan eipä se tarkoitaakaan sitä, että joku tuhma poika olisi kynttilällä sytyttänyt parran tuleen, pukki olisi palanut poroksi ja tähteet viety sillä porolla krematorioon. Ehei, se tarkoittaa sitä, että joulupukin hermot ovat käryneet loppuun kuin tähtitikki. Hän ei jaksakaan enää.

Kyllähän te ymmärrätte, silko-hapset, että pukin homma jo sinänsä on äärimmäisen raskasta. Vuosi vuodelta pitää räpäeltää joka ikisessä kodissa aina vain pahankurisempien kakaroiden kiusattavana. Kyllä sekin olisi sentään vielä vanhasta tottumukselta mennyt, jos pukki olisi saanut säilyttää perusturvallisuutensa eli juurensa.

Vaan kun ei. Viime vuosina pukki on joutunut rasittamaan muutenkin hataraa muistiaan sillä, mistä hän oikein on kotoisin. Ennen vanhaan hyvinkasvatetut lapset olivat vankkumatta sitä mieltä, että pukki tulee Korvatunturilta, mutta mitä tapahtuukaan nykyisin. Kun pukki menee satakuntalaiseen ruokakuntaan, perheen pää sopertaa leikkisästi: "Shekö on pukkikin lähtenyt Yyteristä liikenteeseen."

Tai kun hän astuu Nälkämaan

torppaan, kajahtaa vastaan, jotta "Jokos se on pukin luola valmiina Vuokatissa?" Jossakin muualla kysellään: "Onkos sieillä pukin kotona Napapiirillä jo lunta?", tai "Vieläkös se on se Tarvajärvi hengissä?"

Puhumattakaan siitä, että pukki joutuu kulkemaan myös ulkomaille. "Tomten kommer från Kiruna, eller huru, vadå?", viisastelevat nenäkkäät bättrefolket Ruotsissa.

Amerikassa uskotaan kivenkovaan, että pukki asuu pohjoisnavalla ja lentää sieltä porolla taivaskanavia pitkin savupiippuihin.

Japanissa on rakenteilla muutamia uusia joulupukin koteja, ja varmaan kohta Tiibetissäkin kohoaa pukin ja lumimiehen yhteinen paritalo.

Helläluontoisena ukkona pukki ei ole hennonnut missään tuhota yhtenkään kirkassilmän lapsenuskoo, vaan on myöntänyt kaiken, olipa hänen väitetty tulevan mistä tahansa.

"Sieltähän minä Petteri Puna-kuonolla köröttelin", hän on pokkana valehdellut vuodesta toiseen.

Joskus kuitenkin jokaiselle tulee seinä eteen tuollaisessa ristipaineessa. Joulupukille se tuli juuri tänä jouluna. Näennäisen rauhallisesti hän ilmoitti viime viikolla hankkivansa jalasmökin Kemimaalta ja muuttavansa itse Helsinkiin. "Ottakoon sitten Helsingin henkikirjoittaja sen kotipaikan selville", pukki käkätti pirullisesti.

Pian tuon jälkeen ystävälliset hoitajatontut kietoivat pukin uuteen, lämpimään paitaan, jonka hihatkin on ommeltu yhteen, ettei kannyjä palele. Sitten pukki laitettiin asumaan mukavaan, pehmoiseen huoneeseen, jonka osoitetta vain ei paljasteta kenellekään terveydellisistä syistä.